PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MiFIs.n.'’

Proc.n.» 110901/2023

<4/
Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração, por intermédio de sua Secretária a Sra. IVANE RAMOS

ARAÚJO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal

n.” 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 037/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 110901/2023

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 037/2023-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Água
Mineral e Garrafões, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município
de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LI DA sob CNPJ n." 37.597.355/0001-1 0,
sediada na Avenida Principal, Edifício Tainá, SL 103, QD. 14, n.® 01, CEP 65.051-210,
Parque Aurora, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. DANIELLE
ARANHA BANDEIRA sob CPF n.° 007,344.673-46 e C. I. n,° 146913620009 SSP/MA,
telefone (98) 8151-9390 ou 9166-4889, e-mail portellaempreendimentos@hotmail.com,
vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10, totalizando um Valor Total de R$

835.074,00 (oitocentos e trinta e cinco mil e setenta e quatro reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabiveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/I >28 de maio de 2024.

m

IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração
Portaria n. ° 76 2022

Rua 15 oe Novembro 229 - Centro Bacabai ■ MA 65700-000

leietone: ^99) 3b2i-üo33

^vHOo^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

.Cí
3^ Fls. n.”

Proc. n.» 110901/2023
O

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 110901/2023. OBJETO; Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Água Mineral e Garrafoes, de interesse da
Secretaria Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA, Homologado o
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.® 037/2023-SRP, para que
foi ADJUDICADO, em favor da empresa BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA
sob CNPJ n.° 37.597.355/0001-10, sediada na Avenida Principal, Edifício Tainá, SL 103, QD.
14, n.® 01, CEP 65.051-210, Parque Aurora, Sâo Luis/MA, representada por sua Proprietária a
Sra. DANIELLE ARANHA BANDEIRA sob CPF n.® 007.344.673-46 e C. 1. n.®

146913620009 SSP/MA, telefone (98) 8151-9390

portellaempreendimentos@hotmail.com, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10,
totalizando um Valor Total de RS 835.074,00 (oitocentos e trinta e cinco mi! e setenta e

quatro reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Administração (Portaria n.° 76/2022), Bacabal/MA, 28 de maio de 2024.

9166-4889, e-mailou

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA,

/2024Em,

Nome:

Rua 15ae Novembro 229 -Centro Bacabai -MA 65700-000

leletone. ^99) 3621-0533

% PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

9r FIs. n“

Proc. n.° 110901/2023Oi
.<4ji

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federa! n.° 8,666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitaiório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO

ADMINISTRATIVO n." 110901/2023.

ELETRÔNICO PROCESSO037/2023-SRP, originado don.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 037/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para fornecimento de Água
Mineral e Garrafões, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de

Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.” 37.597.355/0001-10 ,

sediada na Avenida Principal, Edifício Tainá, SL 103, QD. 14, n.® 01, CEP 65.051-210,
Parque Aurora, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. DANIELLE
ARANHA BANDEIRA sob CPF n.° 007.344,673-46 e C. I. n,° 146913620009 SSP/MA,

telefone (98) 8151-9390 ou 9166-4889, e-mail portellaempreendimentos@hotmail.com,
vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10, totalizando um Valor Total de RS

835.074,00 (oitocentos e trinta e cinco mil e setenta c quatro reais).

1.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Bacabal - MA, 28 de maio de 2024.

7,

ROSILD

Secretária Municipal de Educação
Portaria n.^06 2021

ES DOS SANTOS

Rua 15ae Novembro 229 -Centro Bacabal -WA 65700-000

Teietone \99) 362i-üb33

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

mn5r Fls.n.”

Proc. n.® 110901/2023
O

é'Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 110901/2023. OBJETO; Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Água Mineral e GarrafÒes, de interesse da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 037/2023-SRP, para que foi
ADJUDICADO, em favor da empresa BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA sob

CNPJ n." 37.597.355/0001-10, sediada na Avenida Principal, Edifício Tainá, SL 103, QD. 14,

n.° 01, CEP 65.051-210, Parque Aurora, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra.
DANIELLE ARANHA BANDEIRA sob CPF n.” 007.344.673-46 e C. 1. n° 146913620009

SSP/MA,

portellaempreendimentos@hotmail.com, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10,
totalizando um Valor Total de RS 835.074,00 (oitocentos e trinta e cinco mil e setenta e

quatro reais), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária
Municipal de Educação (Portaria n.® 06/2021), Bacabal - MA, 28 de maio de 2024.

telefone e-mail(98) 8151-9390 9166-4889,ou

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. / Or /2024

Nome:

Rua 15 ae Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

leieione. ^99)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MíFIs. n“

Proc. n.M10901/2023

ARubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8,666/93, e considerando
a inanifestaçao positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.' 037/2023-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“
110901/2023.

R E SOL VE:

HOMOLOGAR 0 PREGÃO ELETRÔNICO n.” 037/2023-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pcssoa(s) jurídíca(s) para fornecimento de Água
Mineral e GarrafÕes, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Bacabal/IMA, tendo como vencedor a empresa:

BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.“ 37.597.355/0001-10
,

sediada na Avenida Principal, Edifício Tainá, SL 103, QD. 14, n.“ 01, CEP 65.051-210,

Parque Aurora, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. DANIELLE
ARANHA BANDEIRA sob CPF n.° 007.344.673-46 e C. 1. n.° 146913620009 SSP/MA,

telefone (98) 8151-9390 ou 9166-4889, e-mail f>ortellaempreendim entos@hotmail.com,
vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10, totalizando um Valor Total de RS

835.074,00 (oitocentos e trinta e cinco mil e setenta e quatro reais).

1.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 28 de maio de 2024.

ÜÜS^AÍ^OS
SecrelúrúTliúinicipal de Saúde

Portaria n.° 09/202}

JA O

Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabai ● WA. 65700-000

leietone: i99) 3tj2i-üo33

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

à%.Fis. n.”

Proc.n.°110901<2023

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 110901/2023, OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Agua Mineral e Garrafoes, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 037/2023-SRP, para que foi

ADJUDICADO, em favor da empresa BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA sob

CNPJ n." 37.597.355/0001-10, sediada na Avenida Principal, Edifício Tainá, SL 103, QD. 14,
n.° 01, CEP 65.051-210, Parque Aurora, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra.
DANIELLE ARANHA BANDEIRA sob CPF n.° 007.344.673-46 e C. 1. n.° 146913620009

SSP/MA,

portelIaempreendimentos@hotmail.com, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10,

totalizando um Valor Total de RS 835.074,00 (oitocentos e trinta e cinco mil e setenta e

quatro reais), produza seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário

Municipal de Saúde (Portaria n.° 09/2021), Bacabal/MA, 28 de maio de 2024.

telefone (98) 8151-9390 9166-4889, e-mailou

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado mo Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/I

Q^iEm, 2024

Nome;

Rua 15ae Novembro 229 -Centro Sacabai -MA 65700-000

Telefone. t99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

im-Fls.n.»

Proc. n." 110901/2023
O

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE
BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.®

8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da

Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n." 037/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 110901/2023,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 037/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Água
Mineral e Garrafões, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

I. BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.^ 37.597.355/0001-10
,

sediada na Avenida Principal, Edifício Tainá, SL 103, QD. 14, n.° 01, CEP 65,051-210,

Parque Aurora, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. DANIELLE
ARANHA BANDEIRA sob CPF n.° 007.344.673-46 e C. I. n.° 146913620009 SSP/MA,

telefone (98) 8151-9390 ou 9166-4889, e-mail porteliaempreendimentos@hotmail.com,
vencedor dos itens I, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10, totalizando um Valor Total de R$

835.074,00 (oitocentos e trinta e cinco mil e setenta e quatro reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal (MA), 28 de maio de 2024.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n.''04/202}

PREFEITURA

Rua 15fle Novembro 229 -Centro Bacabal - MA 66700-000

Telefone. ^99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MlFIs, n.»

Pfoc. n.° 110901/2023

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 110901/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Agua Mineral e Garrafoes, de interesse da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. Homologado o
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 037/2023-SRP, para que
foi ADJUDICADO, em favor da empresa BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA
sob CNPJ n." 37.597.355/0001-10, sediada na Avenida Principal, Edifício Tainá, SL 103, QD.
14, n.° 01, CEP 65.051-210, Parque Aurora, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a
Sra. DANIELLE ARANHA BANDEIRA sob CPF n.° 007.344.673-46 e C. I. n.°

e-mail146913620009 SSP/MA, telefone (98) 8151-9390

portellaempreendimentos@hotmaii.com, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10,
totalizando um Valor Total de RS 835.074,00 (oitocentos e trinta e cinco mil e setenta e

quatro reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária
Municipal de Assistência Social (Portaria n.° 04/2021), Bacabal (MA), 28 de maio de 2024.

9166-4889,ou

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

^/_QSEm, /2024

Nome:

PREFEITURA

Rua 15ae Novembro 229 - Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone. ^99) 3621-0533
: ● I.